
Silnoproudá zařízení a elektroenergetika 

Výstup č. 49 

Příkaz B 



Příkaz B se vydává 

Při práci na vn a vvn 
Při práci na nn a mn 
- jedná-li se o společné prostory s vn nebo vvn 
 
- na křižovatkách a při souběhu s venkovním 
      vedením vn a vvn 
 
- v případě nebezpečí vzniku indukovaného     
      napětí ze soustavy vn nebo vvn  



Příkaz B se nevydává 

• při běžně opakující se práci, na kterou jsou 
vydány zvláštní provozní  předpisy (výměna 
vn pojistek, …) 

- je-li nebezpečí z prodlení (velké poruchy,    

    ohrožení života, velké škody) 

-   pro práci na zařízení ve výstavbě 

- pro práci na zařízení s bezpečným proudem  

   (do 3,5 mA)  

 



Schválení příkazu B 

• Příkaz B schvaluje pracovník, který zodpovídá 
za provoz nebo řízení provozu elektrického 
zařízení 

• Práce na zařízení vn a vvn pod napětím: 

• V současné době je tato činnost značně 
rozšířena, z důvodu plynulosti a nepřetržitosti 
dodávky elektrické energie. 

• Pro tyto případy se vydává „Příkaz B – PPN“.  

 



Formulář 



Otázky pro studenty 

• Co značí B v názvu příkazu? 

 

• Ve kterých případech se musí B příkaz 
vystavit? 

 

• Ve kterých případech se nemusí B příkaz 
vystavit? 

 

 

 

 

 


